
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                             1 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                             2 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                             3 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

4 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                             4 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

5 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                             5 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

6 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                             6 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

7 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                             7 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

8 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                             8 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

9 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                             9 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

10 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            10 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

11 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            11 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

12 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            12 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

13 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            13 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

14 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            14 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

15 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            15 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

16 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            16 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

17 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            17 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

18 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            18 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

19 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            19 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

20 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            20 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

21 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            21 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

22 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            22 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

23 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            23 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

24 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            24 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

25 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            25 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

26 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            26 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

27 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            27 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

28 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            28 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

29 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            29 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

30 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            30 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

31 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            31 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

32 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            32 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

33 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            33 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

34 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            34 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

35 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            35 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

36 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            36 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

37 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            37 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

38 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            38 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

39 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            39 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

40 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            40 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

41 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            41 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

42 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            42 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

43 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            43 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

44 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            44 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

45 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            45 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

46 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            46 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

47 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            47 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

48 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            48 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

49 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            49 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

50 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            50 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

51 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            51 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

52 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            52 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

53 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            53 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

54 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            54 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

55 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            55 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

56 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            56 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

57 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            57 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

58 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            58 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

59 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            59 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

60 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            60 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

61 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            61 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

62 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            62 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

63 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            63 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

64 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            64 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

65 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            65 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

66 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            66 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

67 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            67 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

68 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            68 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

69 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            69 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

70 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            70 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

71 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            71 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

72 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            72 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

73 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            73 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

74 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            74 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

75 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            75 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

76 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            76 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

77 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            77 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

78 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            78 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

79 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            79 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

80 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            80 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

81 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            81 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

82 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            82 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

83 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            83 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

84 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            84 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

85 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            85 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

86 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            86 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

87 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            87 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

88 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            88 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

89 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            89 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

90 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            90 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

91 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            91 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

92 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 23/09/2021 às 
10h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 37/2021, na Avenida Brasil, nº 967, 
Centro, Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE 
BORRACHARIA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS GERAIS DE BORRACHARIA, em atendimento 
às Secretárias Municipais de Grandes Rios, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência. 
 
Os envelopes deverão ser entregues até às 09:45 horas de 
23/09/2021.  
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  
 

 
Grandes Rios, 09 de setembro de 2021. 

 
 

 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

JULIO CESAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 

025/2021 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS DE PERFIL 
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO (PPP), 
ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE 
RISCOS AMBIENTAIS (PPRA), ELABORAÇÃO DO 
PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE 
OCUPACIONAL (PCMSO), REALIZAÇÃO DE EXAME 
PERIÓDICO,  EMISSÃO DO ATESTADO DE SAÚDE 
OCUPACIONAL (ASO), EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, 
EXAME MÉDICO DEMISSIONAL, EXAME MÉDICO DE 
RETORNO AO TRABALHO, EXAME MÉDICO DE 
MUDANÇA DE FUNÇÃO, ELABORAÇÃO DE LAUDO 
TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAS DE TRABALHO 
(LTCAT), bem como EMITISSÃO DE PARECER 
CONCLUSIVO SOBRE A EXISTÊNCIA DE 
INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE (LIP) EM TODOS 
OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, em 
atendimento ao Departamento de Recursos Humanos do 
município de Grandes Rios, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência, em favor 
de: 
 

1. CLÍNICA MEDICA DUTRA MED LTDA, CNPJ: 
29.947.013/0001-54, no valor de R$ 52.575,00 
(cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

 
 

Grandes Rios/PR, 09 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021 
 

 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
035/2021 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
ENGENHARIA AMBIENTAL PARA ATUALIZAÇÃO DOS 
PLANOS AMBIENTAIS DO MUNICÍPIO, conforme condições 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            92 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

93 

 

e especificações constantes no Termo de Referência, em 
favor de: 
 

2. ALCIDES PASCOAL JUNIOR - ME, CNPJ: 
30.865.575/0001-38, no valor de R$ 25.500,00 (vinte 
e cinco mil e quinhentos reais). 

 
 

Grandes Rios/PR, 09 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

32/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2021 

 
 
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, em atendimento à Secretária de Saúde, 
visando o atendimento integral à saúde da população e 
servidores do município de Grandes Rios, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: CIRURGICA REAL – COMERCIAL 
HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob nº 04.880.586/0001-87, sediada à Rua São Paulo, nº 130, 
Centro, CEP: 86935-000, na cidade de Lunardelli, Estado do 
Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.355,00 (três mil, trezentos e 
cinquenta e cinco reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
228  
 7.002.10.301.1002.2039.3.3.90.30.00.00 
 1494 
266  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1000   
267  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1303 
268  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1494 
 
FISCAIS DO CONTRATO: MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
 

Grandes Rios/PR, 08 de setembro de 2021. 
 

 
 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

48/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2021 

 
 
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, em atendimento à Secretária de Saúde, 
visando o atendimento integral à saúde da população e 
servidores do município de Grandes Rios, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.978.004/0001-98, com 
sede à Rua Doutor Flores, nº 262, Centro Histórico, CEP: 
90020-120, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande 
do Sul. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.867,00 (seis mil, oitocentos e 
sessenta e sete reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
228  
 7.002.10.301.1002.2039.3.3.90.30.00.00 
 1494 
266  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1000   
267  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1303 
268  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1494 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            93 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

94 

 

FISCAIS DO CONTRATO: MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
 

Grandes Rios/PR, 08 de setembro de 2021. 
 

 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

50/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2021 

 
 
 
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, em atendimento à Secretária de Saúde, 
visando o atendimento integral à saúde da população e 
servidores do município de Grandes Rios, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE 
PDOUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 08.849.206/0001-00, com sede à Rua Euclides da 
Cunha, nº 1600, Vargem Grande, CEP: 83321-050, na cidade 
de Pinhais, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 32.645,64 (trinta e dois mil, 
seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro 
centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
228  
 7.002.10.301.1002.2039.3.3.90.30.00.00 
 1494 
266  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1000   
267  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1303 

268  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1494 
 
FISCAIS DO CONTRATO: MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
 
 

Grandes Rios/PR, 08 de setembro de 2021. 
 

 
 

 
______________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

49/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2021 

 
 
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, em atendimento à Secretária de Saúde, 
visando o atendimento integral à saúde da população e 
servidores do município de Grandes Rios, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: JARDIM MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.588.015/0001-24, com sede à Avenida 
Tiradentes, nº 764, Centro, CEP: 86.910-000, na cidade de 
Marumbi, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.991,00 (quatro mil, 
novecentos e noventa e um reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
228  
 7.002.10.301.1002.2039.3.3.90.30.00.00 
 1494 
266  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1000   
267  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1303 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            94 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

95 

 

268  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1494 
 
FISCAIS DO CONTRATO: MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
 

Grandes Rios/PR, 08 de setembro de 2021. 
 

 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

31/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2021 

 
 
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, em atendimento à Secretária de Saúde, 
visando o atendimento integral à saúde da população e 
servidores do município de Grandes Rios, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: MAJ LAB – COMERCIO E MANUTENCAO 
DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 00.467.916/0001-56, sediada na Rua 
Maximino Zanon, nº 401 – Loja 10, Bacacheri, CEP: 82510-
250, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.058,00 (cinco mil e cinquenta 
e oito reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
228  
 7.002.10.301.1002.2039.3.3.90.30.00.00 
 1494 
266  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1000   
267  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1303 

268  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1494 
 
FISCAIS DO CONTRATO: MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
 
 

Grandes Rios/PR, 08 de setembro de 2021. 
 

 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

46/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2021 

 
 
 
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, em atendimento à Secretária de Saúde, 
visando o atendimento integral à saúde da população e 
servidores do município de Grandes Rios, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: ODONTOMEDI – PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03, com sede à Avenida Luiz 
Antonio Faedo, nº 1612 – Sala 01, Industrial, CEP: 85601-
275, na cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.125,99 (sete mil, cento e vinte 
e cinco reais e noventa e nove centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
228  
 7.002.10.301.1002.2039.3.3.90.30.00.00 
 1494 
266  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1000   

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            95 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

96 

 

267  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1303 
268  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1494 
 
FISCAIS DO CONTRATO: MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
 

Grandes Rios/PR, 08 de setembro de 2021. 
 

 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2021 

 
 
 
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, em atendimento à Secretária de Saúde, 
visando o atendimento integral à saúde da população e 
servidores do município de Grandes Rios, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: S CERON DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 06.983.028/0001-72, com sede à Rua Machado de 
Assis, nº 171, Jardim Dona Maria, CEP: 85.200-000, na 
cidade de Pitanga, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos 
reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
228  
 7.002.10.301.1002.2039.3.3.90.30.00.00 
 1494 
266  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1000   

267  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1303 
268  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1494 
 
FISCAIS DO CONTRATO: MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
 

Grandes Rios/PR, 08 de setembro de 2021. 
 

 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
DECRETO Nº. 183/2021 

 
 
“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, No Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 08/09/2021 do Cargo 
de ENFERMEIRA, o Servidor público Municipal Srª. ROSANE 
CLYS DE BARROS, portador da Cédula de Identidade RG. 
Nº 7.568.589-0 SSP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 09 dias do mês de Setembro 
de 2021. 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            96 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

97 

 

DECRETO Nº. 185/2021 
 
 
“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, No Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 09/09/2021 do Cargo 
de NUTRICIONISTA, o Servidor público Municipal Srª. 
LORENA ISABELLI BAHLS, portador da Cédula de 
Identidade RG. Nº 10.106.656-8 SSP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 09 dias do mês de Setembro 
de 2021. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº. 184/2021 

 
 
“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, No Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 09/09/2021 do Cargo 
de FARMACEUTICA, o Servidor público Municipal Srª. 
RAFAELA PASTORE WIELEVSKI, portador da Cédula de 
Identidade RG. Nº 9.658.748-1 SSP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 09 dias do mês de Setembro 
de 2021. 
 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 
5º Edital de Convocação de Candidatos Classificados 
para a apresentação de documentos para o início dos 

atos de contratação 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do 
Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e a 
possibilidade financeira esta Entidade Pública, dentro do 
prazo de validade do PSS nº. 002/2021, CONVOCA os 
candidatos classificados, nos termos do item 9.e 10. Do edital, 
para submeterem-se a exames de saúde física e mental, bem 
como de deficiência. Deverão os candidatos classificados 
comparecer no seguinte local, data e horário, para 
apresentação dos documentos comprobatórios dos requisitos 
estabelecidos para a investidura no emprego público, nos 
termos do item 9.e 10.do edital acima supramencionado: 
 
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Av. 
Brasil, n°. 967, Centro –Grandes Rios/Pr.  
Data: 10 dias uteis – 09/09/2021 a 19/09/2021.Horário:8h30 
às 11h –13h30 às 16:30h. 
 
De acordo com os empregos públicos existentes, segue a 
classificação:  
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

BIOMEDICA 2 MARIA FERNANDA 
ASTUN DIONISIO 

 
Os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos 
pelo edital de PSS Nº 02/2021, sendo:   
 
a) Possuir aptidão física e mental compatíveis com o exercício 
do emprego, mediante Atestado Médico – Anexo 6 do Edital 
de PSS 02/2021; 
b) Declaração de Bens e Valores que constituem seu 
patrimônio;  
c) Declaração quanto ao exercício ou não, de outro emprego 
ou função pública ou que se enquadra na exceção contida no 
art. 37, inciso XVI da Constituição Federal de 1988; 
d) Declaração de que não recebe proventos de aposentadoria 
ou que haja cumulação nos termos excetuados pela 
Constituição Federal; 
e) Comprovar estar quites com as obrigações militares e 
eleitorais; 
f) Ter a idade mínima de dezoito anos completos (completos 
na data da nomeação); 
g) Não possuir antecedentes criminais, apresentando certidão 
para este fim; 
h) Não ter sofrido, no exercício de função pública, a imposição 
de sanções de natureza cível ou penal, devendo apresentar 
certidões correspondentes caso seja funcionário público; 
i) Apresentar 01 (uma) foto 3x4 recente; 
j) Cópia do RG; 
l) Cópia do CPF; 
m) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (segundo as 
funções do PSS que a exigem); 
n) Cópia de comprovante de residência recente (no mínimo 
últimos 90 dias);  
o) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento; 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

                            97 / 98



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2334 
 
 
  
   

98 

 

p) Cópia de Certidão de nascimento de filhos; 
q) Cópia do PIS/PASEP; 
 

Grandes Rios-PR, 09 de Setembro de 2021. 
 

 
 
 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA  Nº. 103/2021 

 
 
O SENHOR ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 08/09/2021, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 09 
de outubro de 2021. 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 09 de Setembro de 2021. 
                          

 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

MARIA JUSTINO XAVIER AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

12/03/2016 A 
11/03/2017 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2021 às 20:44:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            98 / 98

http://www.tcpdf.org

		2021-09-09T20:44:34-0300




